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Inledande bestämmelser  

1 Beslutad taxa/avgift  
Taxor och avgifter för färdtjänst fastställs med stöd av lagen (1997:736) om 
färdtjänst. 

Kompletteringstrafik är en form av efterfrågestyrd kollektivtrafik som i 
regel utförs med personbil eller mindre fordon. Det är upp till kommuner 
eller regioner att erbjuda sådan trafik till sina invånare. Taxor och avgifter 
för kompletteringstrafik fastställs med stöd av lagen (2010:1065) om 
kollektivtrafik samt kommunallagen (2017:725). 

RIAK (Resa i annan kommun) innebär att en person med färdtjänsttillstånd 
kan genomföra färdtjänstresor vid tillfällig vistelse i annan kommun än 
hemkommunen, exempelvis vid vistelse hos anhöriga eller i fritidsboende. 
Enköpings kommun tillämpar RIAK och tjänsten nyttjas regelbundet av 
invånare med färdtjänsttillstånd.  

Avgiftsfri bestämmelse för färdtjänstresor för barn och unga i åldern 7–19 år 
med beviljad färdtjänst och folkbokföring i kommunen under perioden 1 
juni till 31 augusti, under förutsättning att Upplands Lokaltrafik (UL) 
erbjuder avgiftsfria resor för motsvarande 

Taxorna tillämpas för att täcka tekniska nämndens kostnader för färdtjänst 
och kompletteringstrafik i den omfattning som anges i detta styrdokument. 

2 Ändring av taxan 
Ändringar av taxan beslutas av kommunfullmäktige. 

3 Tillämplig taxa 
Avgifter tas ut enligt de taxor som gäller när färdtjänstberättigad ensam 
eller med sin medresenär tar en resa med färdtjänst eller när resenär tar 
en resa med kompletteringstrafik. 



 
 

4 Betalningsskyldighet och 
betalning av avgift 

Avgifter som tas med stöd av de taxorna ska betalas av den som tar 
resan när resan är utförd. Betalning av avgifterna enligt de taxorna ska 
ske till taxibolaget som Enköpings kommun har ett ramavtal med. 
Taxibolaget minskar kommunens kostnader inom ramavtalet med 
summan som motsvarar avgifterna. 

I särskilda fall (skol- och arbetsresor) betalar resenär en månadsavgift 
mot faktura. Betalning av avgiften enligt denna taxa ska ske till 
Enköpings kommun. Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet 
om avgift eller i räkning. Avgiften tas ut i efterskott. 

5 Återbetalning av avgift 
Avgiften återbetalas inte om resenären beställde och tog resan med 
färdtjänst eller kompletteringstrafik. 

  



 
 

Taxor/avgifter för färdtjänst  
Taxan/avgiften avser Belopp/formel 

En resa med färdtjänstfordon, zon 1 45 kr 

En resa med färdtjänstfordon, zon 2 
(2,5 mil utanför kommungräns) 

25% av taxameterbeloppet, lägst 
45 kr och högst 185 kr 

En medresenär till färdtjänstberättigad 
inom zon 1 får åka avgiftsfritt. I mån av 
plats kan flera personer åka med. De 
betalar då samma pris som 
färdtjänstberättigad 

avgiftsfritt 

En medresenär till färdtjänstberättigad 
inom zon 2 får åka avgiftsfritt. I mån av 
plats kan flera personer åka med. De 
betalar då samma pris som 
färdtjänstberättigad 

avgiftsfritt 

Arbetsresor med färdtjänstfordon, zon 
1 och zon 2, månadsbiljett  

Motsvarar kostnaden ULs ordinarie 
30 dagarsbiljett inkl. moms 

Resor med färdtjänstfordon till eller från 
gymnasieskola inom zon 1 och zon 2 
för gymnasieelever till och med första 
kalenderhalvåret det år eleven fyller 20 
år 

avgiftsfritt 

En resa med kompletteringstrafik  
(följer färdtjänsttaxa zon 1) 

45 kr 

En resa med RIAK (Resa i annan 
kommun) 

45 kr 

Resor för elever mellan 7 - 19 år under 
sommarperioden under förutsättning 
att motsvarande ges av Upplands 
lokaltrafik (UL) 

avgiftsfritt 
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